
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

29.04.2020                                                                                                        № 294 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы  

от 30.03.2016 № 385  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Белохолуницкой районной Думы от 30.03.2016 

№ 385 «О транспортном обслуживании населения» следующие изменения: 

1.1. Изложить преамбулу решения в следующей редакции: 

«В соответствии с «Бюджетным кодексом Российской Федерации», 

федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного 

транспорта и городского наземного электрического транспорта»,                          

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ               

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

правительства Кировской области № 635-П от 10.12.2019 «О внедрении 

сервиса безналичной оплаты льготного проезда и реализации права                      

на бесплатный проезд в автомобильном и электрифицированном транспорте 

городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного 



2 

 

сообщения с использованием карты», Уставом Белохолуницкого 

муниципального района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:»  

 1.2. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания 

населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам в Белохолуницком 

муниципальном районе, утвержденное решением Белохолуницкой районной 

Думы от 30.03.2016 № 385 «О транспортном обслуживании населения» 

изменения, изложив пункт 4.2 раздела 4 в следующей редакции: 

«4.2. Реализация прав отдельных категорий граждан на льготный или 

бесплатный проезд общественным транспортом, в том числе системы 

безналичной оплаты льготного проезда и реализации права на бесплатный 

проезд на пассажирском транспорте общего пользования с использованием 

банковской карты, вопросы компенсации затрат перевозчиков на их 

перевозку регулируются законодательством Российской Федерации, 

Кировской области и нормативно-правовыми актами органов местного 

самоуправления Белохолуницкого района».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы              О.В. Черезов 

 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района                                   Т.А. Телицина 

 

 


